Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do
Plenário, o seguinte Projeto de Lei,

Art. 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2016, nos termos do inciso II do art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), para criação da seguinte dotação orçamentária:

'TQ~ CI
02 Poder Executivo

02.58 Depto. Mun. De Meio Ambiente
18.541.0013.0312 Proteção ao MeioAmbiente
OOxx4.4.90.52 E . E Material Permanente

R$ 25.000,00TOTAL
R$ 25.000,00

Art. 2° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2016, nos termos do inciso II do art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 32.489,16
(trinta e dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos),
para criação das seguintes dotações orçamentárias:

( + ) CREDITOADICIONALSUPLEMENTARI R$ (Reais)
02 Poder Executivo

02.58 Depto. Mun. De Meio Ambiente
18.541.0013.0312 Proteção ao MeioAmbiente
(0260) 4.4.90.52 Eq. E Material Permanente (FR01) R$ 32.489,16

[...]

TOTAL I R$ 32.489,16

Art. 3° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial disposto
pelo artigo 10, serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO,nos termos do inciso III do § lOdo art. 43 da Lei Federal
4.320/64, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) do seguinte
convênio:

2.4.72.99.00.xx - Secreto Do Meio Ambiente - R$ 25.000,00
1r()téll............................................................................. Ft~ ~e;.()()(),()()

Art. 4° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar e
Especial aberto pelo artigo 2° será utilizado recursos provenientes de
ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso Ill do § lOdo art. 43 da Lei
Federal 4.320/64, no valor de R$ 32.489,16 (trinta e dois mil quatrocentos e
oitenta e nove reais e dezesseis centavos):

(- ) ANULAÇÕES I R$ (Reais)
02 Poder Executivo

02.52 Departamento de Governo
04.122.0014.0042 Adm., Finanças e Governo
(0046) 3.3.90.39 Outros ServoDe Terceiros PJ (FR 01) R$ 16.000,00

02.57 Depto de Agric. E Abastecimento